



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
GESTÃO 2013/2016

Prefeitura de Rondolândia-MT



3ª MEDIÇÃO

PERÍODO:

10/12/2015 Á

10/04/2016

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA ESCOLAR COBERTA NO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA - MT

ORDEM DE SERVIÇO: 22/06/2015

Prazo: 240 dias

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAVA ALVES DE OLIVEIRA NO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA - MT

CONTRATO Nº. 017/2015

CONTRATADA: M X DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA ME

FISCAIS: AIRCF RODRIGO SELHORST E SILVA

CAU/BR AS7:75-A

PERÍODO MEDIDO: 122,00

Item	UNID	DESCRIÇÃO / DISCRIMINAÇÃO	PLANILHA CONTRATADA		TOTAL	3ª medição		EXECUTADO ACUMULADO ATUAL		
			QTDE	UNITARIO		QTDE	VALOR EXECUTADO	VALOR ACUMULADO	QTDE A EXECUTAR	VALOR A EXECUTAR
13.5	M	CANALETA DE CONCRETO COM TAMPA REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO (25x25x25M)	72,00	201,457	14.504,90				72,00	14.504,90
SUBTOTAL					20.181,37					20.181,37
14		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EM GERAIS								
14.1	UN	CONDUTE EM ALUMÍNIO TIPO 1 DE 3/4" INCLUSIVE ACESSÓRIOS	5,00	19.704,6150	98,52				5,00	98,52
14.2	UN	CONDUTE EM ALUMÍNIO TIPO L DE 3/4" INCLUSIVE ACESSÓRIOS	5,00	17.855,3650	89,28				5,00	89,28
14.3	UN	CONDUTE EM ALUMÍNIO TIPO TA DE 3/4" INCLUSIVE ACESSÓRIOS	4,00	30.962,6100	123,85				4,00	123,85
14.4	UN	CONDUTE EM ALUMÍNIO TIPO XA DE 3/4" INCLUSIVE ACESSÓRIOS	1,00	28.126,2450	28,13				1,00	28,13
14.5	UN	CAIXA DE PVC 4X2" INCLUSIVE ESPELHO	16,00	3.411,1350	54,58				16,00	54,58
14.6	UN	CAIXA DE PVC OCTOGONAL 4X4"	7,00	9.721,1100	68,05				7,00	68,05
14.7	m	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR PVC 750V 2.5MM2	190,00	3.1737,3000	603,01				190,00	603,01
14.8	m	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR PVC 750V 4MM2	820,00	4.6606,3500	3.821,72				820,00	3.821,72
14.9	m	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR PVC 750V 16MM2	14,00	11.2205,1000	157,09				14,00	157,09
14.10	m	CONDUTOR DE COBRE UNIPOLAR PVC 750V 35MM2	41,00	22.128,6450	907,27				41,00	907,27
14.11	UN	TOMADA 2P+T EMBUTIR 10 A COMPLETA	2,00	12.819,8700	25,64				2,00	25,64
14.12	UN	TOMADA 2P+T P/ PISO 10 A COMPLETA	1,00	12.819,8700	12,82				1,00	12,82
14.13	UN	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	7,00	10.645,7400	74,52				7,00	74,52
14.14	UN	PADRÃO DIFERENCIAL TIPO MONOPOLAR 10 A	5,00	12.707,4150	63,54				5,00	63,54
14.15	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR 20 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA)	8,00	59.463,7050	475,71				8,00	475,71
14.16	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR 25 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA)	2,00	59.463,7050	118,93				2,00	118,93
14.17	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 150 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA)	1,00	325.419,7800	325,42				1,00	325,42
14.18	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR 175 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA)	1,00	510.545,7000	510,55				1,00	510,55
14.19	UN	DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL DR 125A III 30MA	1,00	217.288,0500	217,29				1,00	217,29



3ª MEDIÇÃO

PERÍODO:

10/12/2015

À

10/04/2016

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA ESCOLAR COBERTA NO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA - MT

ORDEM DE SERVIÇO: 22/06/2015

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAVA ALVES DE OLIVEIRA NO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA - MT

Prazo: 240 dias

CONTRATO Nº. 017/2015

CONTRATADA: M X DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA ME

FISCAIS: ARQF RODRIGO SELHORST E SILVA

CAUIRB A3175-A

PERÍODO MEDIDO: 122,00

Item	UNID	QTDDE	PLANILHA CONTRATADA		TOTAL	3ª medição		QTDDE	VALOR ACUMULADO	EXECUTADO ACUMULADO ATUAL	VALOR A EXECUTAR
			UNITARIO	QTDDE		QTDDE	VALOR EXECUTADO				
14.20	UN	1,00	387,3200100		387,32						387,32
14.21	UN	1,00	387,3200100		387,32						387,32
14.22	m	22,00	14,4617050		318,60						318,60
14.23	m	32,00	12,8073750		409,84						409,84
14.24	m	22,00	23,4406200		515,69						515,69
14.25	M	86,00	21,9537150		1,888,02						1,888,02
14.26	M	17,00	23,0157900		391,27						391,27
14.27	M	34,00	38,4471150		1,307,20						1,307,20
14.28	UN	1,00	88,2271950		88,23						88,23
14.29	UN	1,00	64,9240200		64,92						64,92
14.30	UN	15,00	251,5953200		3,773,99						3,773,99
SUBTOTAL					17.308,32						17.308,32
15	SPDA										
15.1	UN	5,00	145,867		729,34						729,34
15.2	UN	12,00	19,330		231,96						231,96
15.3	UN	24,00	44,285		1,063,08						1,063,08
15.4	UN	5,00	52,192		260,96						260,96
15.5	UN	18,00	23,778		428,00						428,00
15.6	UN	5,00	12,590		62,95						62,95

3ª MEDIÇÃO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA ESCOLAR COBERTA NO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA - MT

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAVA ALVES DE OLIVEIRA NO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA - MT

CONTRATO Nº. 017/2015

CONTRATADA: M X DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA ME

PERÍODO: 10/12/2015 Á 10/04/2016

ORDEM DE SERVIÇO: 22/06/2015

Prazo: 240 dias

FISCAIS: ARCP RODRIGO SELHORST E SILVA

CAUIBR A37,75-A

PERÍODO MEDIDO: 122,00

Item	DESCRIÇÃO / DISCRIMINAÇÃO	PLANILHA CONTRATADA			3ª medição			EXECUTADO ACUMULADO ATUAL		
		UND	QTDE	UNITARIO	TOTAL	QTDE	VALOR EXECUTADO	VALOR ACUMULADO	QTDE A EXECUTAR	VALOR A EXECUTAR
SUBTOTAL					2.776,32					2.776,32
16	SERVICOS DIVERSOS									
16.1	ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG MALHA 2" REVEST PVC FIXA EM TUBOS DE FERRO GALVAN 2"	m2	147,00	117,3155550	17.245,39			147,00		17.245,39
16.2	PORTAO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2" E TELA ARAME GALVANIZ FIO 12 BWG MALHA 2" REVEST PVC INCLUSO DOBRADICA E FECHADURA	UN	4,00	812,6123250	3.250,45			4,00		3.250,45
16.3	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA P/ LAVATORIO COM TESTEIRAS E SPESS 2CM LARGURA 5CM CONF PROJETO	M	4,80	467,5254150	2.244,12			4,80		2.244,12
16.4	BANCO DE CONCRETO ARMADO POLIDO (L=0,45M) SEM ARESTAS CONF PROJETO	m	4,80	516,4183500	2.478,81			4,80		2.478,81
16.5	BARRA DE APOIO P/ DEFICIENTES EM FERRO GALVANIZADO DE 11/2" L=140CM LAVATORIO INC. FIXACAO E PINTURA	UN	2,00	197,2585650	394,52			2,00		394,52
16.6	BARRA DE APOIO P/ DEFICIENTES EM FERRO GALVANIZADO DE 1 1/2" L=80CM BACIA SANITARIA E ESPELHO PLANO 4NM	UN	8,00	182,6384150	1.461,12			8,00		1.461,12
16.7	ESTRUTURA METALICA C/ TABELAS DE BASQUETE	M2	4,50	400,771250	1.803,50			4,50		1.803,50
16.8	ESTRUTURA METALICA DE TRAVES DE FUTSAL	CJ	1,00	920,2067700	920,21			1,00		920,21
16.9	ESTRUTURA METALICA P/ PAREDE DE VOLEY	CJ	1,00	2715,0135600	2.715,01			1,00		2.715,01
16.10	ESTRUTURA METALICA P/ PAREDE DE VOLEY	CJ	1,00	1.149,1776450	1.149,18			1,00		1.149,18
16.11	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA L=15CM E=2CM	M	2,90	55,3153650	160,41			2,90		160,41
16.12	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	861,56	2,0616750	1.776,26			861,56		1.776,26
SUBTOTAL					35.598,98					35.598,98
TOTAL								44.114,32		
RECURSO PRÓPRIO								127.393,65		
RECURSO FUNASA										780.240,71

3ª MEDIÇÃO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA ESCOLAR COBERTA NO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA - MT

LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAVA ALVES DE OLIVEIRA NO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA - MT

CONTRATO Nº. 017/2015

CONTRATADA: M X DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS DE TERRAPIENAGEM LTDA ME

PERÍODO:

10/12/2015 Á

10/04/2016

ORDEM DE SERVIÇO: 22/06/2015

Prazo: 240 dias

FISCAIS: ARAQº RODRIGO SELHORST E SILVA

CAUIBR AS7.75-A

PERÍODO MEDIDO: 122,00

Item	DESCRIÇÃO / DISCRIMINAÇÃO	PLANILHA CONTRATADA			3ª medição		EXECUTADO ACUMULADO ATUAL		DIFERENÇA (EXECUTADO - PREVISTO)
		UND	QTDE	UNITARIO	TOTAL	VALOR EXECUTADO	VALOR ACUMULADO	QTDE A EXECUTAR	
	EXECUÇÃO	%	VALOR EXECUTADO	%	VALOR A EXECUTAR				
1ª medição		5,76%	52.252,170	94,24%	855.382,38			26.469,56	25.782,61
2ª medição		24,36%	31.027,210	90,82%	824.355,17			39.795,74	8.768,53
3ª medição		5,65%	44.114,320	85,96%	780.240,85			120.802,85	76.688,53
4ª medição								145.165,864	
5ª medição								40.688,995	
6ª medição								496.336,282	
7ª medição								2.776,302	
8ª medição								35.598,96	
	RESULTADO FINAL	35,77%	127.353,700	90,82%	780.240,85			907.634,55	59.674,46

JUSTIFICATIVA MEDIÇÃO:

RESUMO	
PROPOSTA CONTRATADA	907.634,55
VALOR DE ITENS ADITIVOS / PERMUTADOS	
VALOR A SUPRIMIR	
VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO	907.634,55
VALOR TOTAL CONTRATADO + ADITIVO DE SERVIÇOS SUPRIMIDOS	127.393.650
VALOR MEDIDO MEDIANTE PLANILHA CONTRATADA + ADITIVO DE SERVIÇOS	780.240,71
VALOR A SER EXECUTADO PLANILHA CONTRATADA + ADITIVO DE SERVIÇOS EXECUTADO	907.634.590
VALOR A ACUMULADO MEDIANTE PLANILHA CONTRATADA + ADITIVO DE SERVIÇOS	



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
GESTÃO 2013/2016

Prefeitura de Rondolândia-MT



3ª MEDIÇÃO

PERÍODO: 10/12/2015 Á 10/04/2016

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA ESCOLAR COBERTA NO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA - MT
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAVA ALVES DE OLIVEIRA NO MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA - MT

ORDEM DE SERVIÇO: 22/06/2015

Prazo: 240 dias

CONTRATO Nº. 017/2015

CONTRATADA: M X DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA ME

FISCAL: ARQº RODRIGO SELHORST E SILVA

CAUIBR A3: 75-A

PERÍODO MEDIDO: 122,00

Item	DESCRIÇÃO / DISCRIMINAÇÃO	PLANILHA CONTRATADA			TOTAL	3ª medição		EXECUTADO ACUMULADO ATUAL
		UND	QTDE	UNITARIO		QTDE EXECUTADO	VALOR ACUMULADO	

Evolução da Obra em Valores





18/04/2016 15:28:05

DOC ou TED Eletrônico

Debitado

Agência 951-2
Conta corrente 58036-8 PM RONDOLANDIA-PAC I

Creditado

Banco 97 CC Centralcredi
Agência (sem DV) 2 JICRED
Conta corrente (com DV) 604941
CNPJ 17.908.058/0001-30
Nome favorecido M X DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE TER
Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Número documento 41.801
Valor 44 114,32
Data transferência 18/04/2016
"C" - CNPJ diferente
Autenticação SISBB 9C8A9C1CE63C252D

Assinada por J8711674 GERSON MARINHO DA SILVA JUNIOR
J8101245 BETT SABAH MARINHO DA SILVA

18/04/2016 15:18:32
18/04/2016 15:28:05

Transação efetuada com sucesso

Transação efetuada com sucesso por: J8101245 BETT SABAH MARINHO DA SILVA.



ESTADO DO MATO GROSSO
REFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA

Nota de Liquidação de Empenhos Anteriores

Data 02/05/16
Nº da Liquidação 32/16

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 04.221.486/0001-49
Município: Rondolândia

Orgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
Unidade: 04.03 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE
Funcional: 27.812.0115 - ESPORTE E LAZER-INCENTIVO E INFRAESTRUTURA ESPORTI
Elemento: 4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras E Instalações
Recurso: 0022 - Transferências de Convênios - Educação

Numero do empenho anterior:	0002681/15	Liquidações Anteriores	44.114,32
Valor do empenho anterior:	445.677,72	Valor da liquidação	20.900,90
Valor Anulado:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A):	445.677,72	Total (B):	65.015,22
		Saldo (A - B):	380.662,50

Credor: 499 MX DA SILVA COMERCIO DE TERRAPLENAGEM LTDA-ME

Endereço: Rua TIRADENTES, 3155

Cidade: São Francisco do Gua

C.N.P.J.: 17.908.058/0001-30

Inscr.Est./Ident.Prof.:

UF: RO

Especificação: 1

DESPESA EMPENHADA, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA ESPORTIVA ESCOLAR QUE CORRESPONDE A ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO DAS FUNDAÇÕES, PILARES E CINTAS DA EDIFICAÇÃO, CONFORME PROJETO PADRAO PARA QUADRA ESPORTIVA ESCOLAR COM VESTIARIOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS

Fonte de recursos: Vinculados

Total geral: 20.900,90

Liquidação:

Valor liquidado a importância de 20.900,90 (vinte mil novecentos reais e noventa centavos)

Responsável para os devidos fins que o (material/serviço) foi (fornecido/prestado)

Responsável

Data 02/05/16

TT SABAH MARINHO DA SILVA
Prefeita Municipal

GERSON MARINHO DA SILVA JUNIOR
Secretário de Finanças

JULIANO MARTINS DA COSTA SWANER
CRC MT 6612/O-4





M.X. DA SILVA COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE
TERRAPLANAGEM LTDA ME

Nota Fiscal de Prestação de Serviços

CNPJ 17.908.058/0001-30 Série <<A>>
1ª Via - Destinatário 2ª Via - Fisco Origem 3ª Via - Fisco

Nº 500170

Data 02/05/2016
VÁLIDA ATÉ 15/08/2016

RUA TIRADENTES, 3155 - B. CIDADE ALTA - CEP 76935-000 - SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO

Cliente Prefeitura Municipal

End. Av. Joana Alves de Oliveira s/n Centro
Cidade Rondonândia

CNPJ/CPF 04.991.486/0001-49
INSC. EST/RO

UF MT

QUANT.	UND.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Sonll	Construção de Quadra escolar coberta com vestuário.	90.900,90	90.900,90
		Contrato Administrativo: 07/905		
		Tomada de Preço: 0002/2015		
		Referente a 1ª Medição Recurso Próprio.		
		Banco: 097		
		Agência: 0009		
		Conta Corrente: 60.494-1		
		1ª Medição		
		Recurso próprio		

VALOR DOS SERVIÇOS R\$ 90.900,90

R\$

TOTAL DESTA NOTA R\$ 90.900,90

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO

Gráfica Guaporé Fone: 3621-2894 - E.S.G.BORNIA GRÁFICA ME - Rua das Comunicações, 3928 - Centro - São Francisco do Guaporé - RO - CNPJ 11.502.486/0001-82 - I.E. 0000000300168-7
150 JGS N.F.P.S. Série "A" 50X3 - 000.101 a 000.250 - Aut. 052-14/822-01 de 15/08/2014 - Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé - RO



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA

Pagamento de Restos a Pagar
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 04.221.486/0001-49
Município: Rondolândia

Data: 04/05/2016
Número P.R.P.: 99/16
Total:
Processo:

Empenho de Origem: 0002681/15
Ordem: Data: 06/10/2015

Despesa Total (A): 445.677,72
Recurso: 22 - Transferências de Convênios - Educação
Conta Bancária do Credor:

Pagamentos anteriores: 44.114,36
Valor desta nota: 20.900,90
Valor Anulado: 0,00
Total (B): 65.015,22
Saldo (A - B): 380.662,50

Credor: 499 - MX DA SILVA COMERCIO DE TERRAPLENAGEM LTDA-ME

Endereço: Rua TIRADENTES, 3155
Cidade: São Francisco do Gua
CNPJ: 17.908.058/0001-30
Inscr. Est./Ident. Prof.:

UF: RO

Especificação:
PELA DESPESA EMPENHADA, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA ESPORTIVA ESCOLAR COBERTA QUE CORRESPONDE A ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO DAS FUNDAÇÕES, PILARES E CINTAS DA EDIFICAÇÃO, CONFORME PROJETO PADRAO PARA QUADRA ESPORTIVA ESCOLAR COM VESTIARIOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS.

Fica autorizado o pagamento de 20.900,90 (vinte mil novecentos reais e noventa centavos)

Contabilização: Esta Nota foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 04/05/2016.

JULIANO MARTINS DA COSTA SWANER
CRC MT 6612/O-4

Total de descontos: 0,00
Liquido a pagar: 20.900,90

Conta	Banco	Núm. Documento	Valor
50451	B.B. FNDE/PAC-I - 58 036-8	50401	20.900,90

Em 04/05/2016 pague-se a importância acima processada

BETT SABAH MARINHO DA SILVA
Prefeita Municipal

Em 04/05/2016 recebi (emos) a importância acima processada

Credor

eficaz o haver pago a importância acima.

GERSON MARINHO DA SILVA JUNIOR
Secretário de Finanças





ESTADO DE MATO GROSSO PREFEITURA
MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

Parecer Contábil

Diante do processo administrativo referente ao convênio 10547/2014 – Construção de uma quadra coberta na escola Joana Alves de Oliveira, venho por meio de este relatar a situação na qual se encontra:

No mês de agosto de 2014 a prefeitura Municipal de Rondolandia recebe o convênio no valor de R\$ 101.611,24 pela conta bancaria 58.036-8 AG 951 Banco do Brasil.

Ate Setembro de 2015 pela aplicação rendeu um valor de R\$ 8.564,25, no dia 06 de Outubro de 2015 foi empenhado (empenho n° 2681/2015) o valor de R\$ 508.056,20 pela empresa MX DA SILVA COMERCIO DE TERRAPLANAGEM LTDA – ME, desse valor foi liquidado e pago R\$ 31.351,27 no dia 15/10/2015 e R\$ 31.027,21 no dia 11/12/2015 com as aplicações o saldo em 31/12/2015 ficou em R\$ 49.593,27.


Passando para 2016 temos a seguinte situação: Em restos a pagar foi liquidado e pago para tal empresa o valor de R\$ 44.114,32 no dia 18/04/2016 e R\$20.900,00 em 04/05/2016, que conforme o sistema Bbeta/Sapo, costa nos relatórios de razão analítico como Fornecedor não financiado a pagar, encerrado assim no dia 31/12/2016 com saldo de R\$12.453,24.

Em 2017 não houve movimentação e com a aplicação o ano se encerra com R\$ 13.155,64 em 31/12/2017.

Em 2018 não houve movimentação e com a aplicação ate o momento se encerra com R\$ 13.382,03.

Em 26 de Julho de 2016 a prefeitura Municipal de Rondolandia entrou com ato rescisório com a empresa MX DA SILVA COMERCIO DE TERRAPLANAGEM LTDA – ME, e em 19 de Outubro 2016 entra com Ordem de serviço com a nova empresa ganhadora pela modalidade de tomada de preço CLEA SUSANE MOTTERLE – ME, onde consultando o sistema Bbeta/Sapo pelos seus relatórios e balancetes, ate a presente data não consta nem um empenho/movimentação referente a esse processo administrativo para a empresa Clea Susane Motterle – ME.

Rondolandia 27 de Novembro de 2018.



Luana de O. Santos
Contadora
CRC MT - 016568/O

Recebido em
27/11/18





Busca



Início Voltar A+

sulta Optantes

Data da consulta: 18/04/2016
Identificação do Contribuinte

CPF: 17.908.058/0001-30
Nome Empresarial: M X DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA - ME

Situação Atual

Situação no Simples Nacional: **Optante pelo Simples Nacional desde 10/04/2013**

Situação no SIMEI: **NÃO optante pelo SIMEI**

Períodos Anteriores

Situações pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores: **Não Existem**

Situações pelo SIMEI em Períodos Anteriores: **Não Existem**

Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: **Não Existem**

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: **Não Existem**

Eventos Futuros (SIMEI)

Política de Privacidade e Condições de Uso



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA

Pagamento de Restos a Pagar
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 04.221.486/0001-49
Município: Rondolândia

Data: 18/04/2016
Número P.R.P.: 93/16
Total
Processo:

Empenho de Origem: 0002681/15 Data: 06/10/2015
Ordem:
Despesa Total (A): 445.677,72
Recurso: 22 - Transferências de Convênios - Educação
Conta Bancária do Credor:

Pagamentos anteriores: 0,00
Valor desta nota: 44.114,32
Valor Anulado: 0,00
Total (B): 44.114,32
Saldo (A - B): 401.563,40

Credor: 499 - MX DA SILVA COMERCIO DE TERRAPLENAGEM LTDA-ME
Endereço: Rua TIRADENTES, 3155 Cidade: São Francisco do Gua UF: RO
CNPJ: 17.908.058/0001-20 Inscrição: Ident. Prof.

Especificação:
PELA DESPESA EMPENHADA, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA ESPORTIVA ESCOLAR COBERTA QUE CORRESPONDE A ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO DAS FUNDAÇÕES, PILARES E CINTAS DA EDIFICAÇÃO, CONFORME PROJETO PADRAO PARA QUADRA ESPORTIVA ESCOLAR COM VESTIARIOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS.

Ficou liquidado o pagamento de 44.114,32 (quarenta e quatro mil cento e quatorze reais e trinta e dois centavos)

Contabilização: Esta Nota foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 18/04/2016.

JULIANO MARTINS DA COSTA SWANER
CPC: MT 0610/0-4

Descontos:

Total de descontos:	0,00	Líquido a pagar:	44.114,32
---------------------	------	-------------------------	-----------

Recursos:

Conta	Banco	Núm. Documento	Valor
50451	B.B. FNDE/PAC-I - 58.036-8	41801	44.114,32

Ordem de pagamento: Em 18/04/2016 pague-se a importância acima processada

BETT SABAH MARINHO DA SILVA
Prefeita Municipal

Recibo: Em 18/04/2016 recebi (emos) a importância acima processada

Credor

Certifico haver pago a importância acima.

GERSON MARINHO DA SILVA JUNIOR
Secretário de Finanças





04/05/2016 13:47:19

DOC ou TED Eletrônico

Debitado

Agência 951-2
Conta corrente 58036-8 PM RONDOLANDIA-PAC I

Creditado

Banco 97 CC Centralcredi
Agência (sem DV) 2 JICRED
Conta corrente (com DV) 604941
CNPJ 17.908.058/0001-30
Nome favorecido M X DA SILVA COMERCIO E SERVICOS DE TER
Finalidade CREDITO EM CONTA CORRENTE
Número documento 50.401
Valor 20.900,90
Data transferência 04/05/2016
"C" - CNPJ diferente
Autenticação SISBB 9C60F696CA6EA136

Assinada por J8711674 GERSON MARINHO DA SILVA JUNIOR 04/05/2016 13:43:39
J8101245 BETT SABAH MARINHO DA SILVA 04/05/2016 13:47:19

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8101245 BETT SABAH MARINHO DA SILVA.



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA

Cancelamento de Restos a Pagar - Nao Processado

Data: 16/12/2016
Numero C. R. P.: 33/16
Total

Município : Rondolândia

Numero do Emp. Anterior:	0002681/15	Data: 16/12/2016	Cancelamentos Anteriores:	0,00
Valor do Emp. Anterior (A):	380.662,50		Valor do Cancelamento:	380.662,50
			Total de Cancelamentos (B):	380.662,50
			Saldo (A-B):	0,00

Credor : MX DA SILVA COMERCIO DE TERRAPLENAGEM LTDA-ME

Endereço: Rua TIRADENTES, 3155

Cidade: São Francisco do Gua

UF: RC

C N.P.J.: 17.908.058/0001-30

Inscr. Est. / Ident. Prof. :

Fica Cancelada a Importancia de R\$ 380.662,50 (trezentos e oitenta mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Motivo do Cancelamento: Pela anulação de restos a pagar conforme Decreto.

Contabilizacao:

BETT SABAN MARINHO DA SILVA
Prefeita Municipal

JO MARTINS DA COSTA SWANER
CRC MT 6612/O-4

GERSON MARINHO DA SILVA JUNIOR
Secretário de Finanças

